*b* Ita Mercer. ex parte ductū Ms. nisi quod pro Acres h. substituit quidam Tætras: quod adprobum esse iudico.

*c* Sic Lestius optime.

ut hæc annis in senectam vergentibus velim, a *Candidior postquam tondenti barbâ cadebat.* Sed fac velle me

a *Virgil.*  
Eclog. 1.

obire nonnunquam rusticas voluptates. Cui tandem primorum Senatûs tanta vacationis fœlicitas suppetit, ut inter patrię curas respiret opere sylvestri? Comperiſti haud dudum frumentarias magnæ urbis querelas. Successit huic olei penuria; & adhuc manet defruges causatio: hinc rerum fessi viros Curia oratum remedia legavimus: & spes est, clementissimum, divinumq; Principem salutarî ope consulturum petitis. Interea

b *Sic Mss.*  
*Fuld. & Mer.*

b laborantium murmure strepit civitas. Tu nunc, amice, venaris, & nimis anxios deliciarum tuarum jactatione sollicitas. Sed quâ qui fieri potest, ut talem tantumque te perscrutandis cubilibus leporum credam vacare? Unde ergo est, quod iisdem litteris à me poscis historiam, quibus canum tuorum festos ac profestos dies prædicas? Dissimulari studia vera non possunt. Nam fateris invitus inter figmenta ludicra morbum legendi. Non ibo longius. Priscas Gallorum memorias deferri in manus tuas postulas. Revolve Patavini scriptoris extrema, quibus res Cæsaris explicantur, aut si impar est desiderio tuo Livius, sumpsit

Livius.

C. Cæsar.

meridem C. Cæsaris decerptam bibliothecæ meæ, ut tibi muneri mitteretur. Hæc te origines, situs, pugnas, & quicquid fuit in moribus aut legibus Galliarum docebit. Enitar, si fors votum iuvet, etiam Plinij Secundi Germanica bella conquirere. Tantisper esto contentus fide operis oblati; & fratrem nostrum Minerium scriptorum meorum doctissimum, & benignissimum judicem, (cur dicam judicem, quem malo plausorem?) ac socium lectionis: quamquam hoc à te scio nequaquam petendum. Nihil enim bonæ rei in-

Pinius Secundus.

ter vos dividi amor æquus mu-  
tus finit. Vale.

**A** PROSPERIS ordiendum est. quapropter in prologo, ut ita dixerim, litterarum, salutem valetudinemque dico. Dehinc meorum subjicio postulatam. *a* Flavianus vir inlustrius nostrum commune pignus, diu eluctatus fortunæ aspera, sed Divi Principis beneficio in tranquillum reductus, solvere solarium patris iustus est, taxatione preciorum graviter aggerata. Neque census exilis tanto oneri convenit. Fac igitur, si quid in te opis est, ut afflictæ domui pia temporum parcat humanitas: alioquin integrata per Indulgentiam bona vel *b* auctione scænoris detrahentur. Sequetur, ut spes est, paterna benefacta juvenis Augustus; ad quem sicuti successi imperij V. C. *c* patre per venit, ita bonitatis imitatio Vale.

*a* Ita Sch. & Gr.

*b* Sic ex Ms. Pith. & log. *c* Ita Ms. Pith. Alij. à fratre.

## EPIST. XX.

**H**ILARASTI mihi diem litteris, quæ testatæ sunt vigere apud te nostræ amicitie diligentiam. Multum pectori meo voluptatis illapsus est. Et sanè statueram scriptis antevertere officium tuum, si te Mediolanum venisse didicissem. Dederam quippe hanc provinciam germano tuo, cuius amore tibi non cesserim, ut adventum properè nunciaret. Sed colludio quodam moratus indicium, tibi ordiendæ salutationis *d* primorem locum præstiti. Neque molestè fero, quod apud te gratia fratris antistat. Interea respondendum est inquisitioni, quæ scire postulas, quibus actibus vitam colamus. Dum filius meus Græcis litteris initiatur, ego me denuò studijs eius velut æqualis adiunxi. Repuerascere enim nos pietas jubet, ut litterarum dulcedinem liberis nostris labor participatus insinuet. Tuæ res non in germine, sed fruge sunt; cuius eloquentissimus juvenis, ut fando comperi, proximis facundie

*d* Sic Mercer. *ed.* Sch.

diæ calcibus urget parentem. O te beatum, amice, si vinceris; Nostra adhuc institutio molitur florem creare; nec imperari potest vnico labor. Ita que inter a merum metum, & diligentiam lentus pignoris nostri profectus adolefcit. Planè, ut arbitror, quæ sitis satisfacimus Nunc viciffim rerum tuarum ordinem cupio cognoscere. Facilis autem, si me dignum putes litteris, commeantium copia est, quum tabellarijs in aula positi fratris utaris. Vale.

a Ita suppleo  
ex Mss. Gif.  
& Fuld.

## EPISTÆ XXI.

SYMMACHUS PROTADIO.

Pos t urbis nostræ exitiabilem famem, re frumentariâ in tranquillum reductâ, oram Campaniæ accesseram. Commodum adfuit Martianus b intimus vester, & mihi per vos amicus adportans litteras tuas: quas ubi lætis oculis percurri, aucta est apud me celebratorum littorum gratia. Fit enim plerumque, vt ex bonis accidentibus, honor & voluptas locorum crescat, & amoris signa præferat. Nam nemo flagrantius amicitiam colit, quàm qui irascitur negligentia. Quod ita accipias volo, ut causa officij mei salva sit: nullum quippe delictum curæ erga te frugentis agnosco. Quid quod proximè, teste fratre communi quem magistratus urbis amplectitur, geminam tibi salutem per epistolas dixi? Num etiam commeantium fidem debeo? Cogita in longinqua raras aut occultas hominum protectiones, adde perfidiam mandata frustrantium. Non accusabis absentis, ut spero, delidiam, si consideres, & in emittendis paginis, alienam requiri occasionem, & in reddendis alienam fidelitatem. Sed quid his testimonijs diligentiam in te meam nitor adserere? Ipsum nostrum Martianum credo tibi sedulo prodidisse, quanta memoria & prædicatio tui in ore ac pectore meo vigeat. Iam verò quid de scriptis meis vel silentio sentias, non requiro: siquidem minus est, te frequenter adloqui, quàm de te iugiter loqui.

b Sic Lect. &  
ed. Sch. ex  
Mss. Cuiac.  
Gif. Fuld.

loqui. Quid ergò scripta postulas, quibus sæpe male creditur? *a* hoc liberius, hoc verius est, quod deseritur absenti. Itaque, ut vis, gloriare stili frequentia: ego officium tuum vinco iudicio. Vale.

*a Ita correxit  
Lect. et Ed.  
Sch. ex Mss.*

## EPIST. XXII.

SYMMACHUS PROTADIO.

**G**EMINUS pariter in manus meas à te sermo pervenit, dum multijugis officijs amicitiam nostram pergis excolere. Quo exemplo, licet omnis adfectio modo non munere censeatur, reddo tibi binas litteras, quarum alias frater noster Eusebius pars pectoris mei, has verò frugis optimæ juvenis Martyrius exhibebit. Simulque convenio, ut fidem solutionis istius memineris æmulari, cum te cõperit frequentium paginarum vicissim scenus urgere. Vale.

*b Sic Mss.  
Gif. Fuld. &  
Lect.*

## EPIST. XXIII.

SYMMACHUS PROTADIO.

**O**BSEVATIO quædam me hucusque cohibebat, ne litteras primus emitterem. Hunc enim morem quædam institutio vetusta constituit; ut eorum antè recurrat adfatus, quos à proprio lare peregrinatio longa determinat. Ago itaque atque habeo uberes gratias præventus officio, quo te languore *d* dis cul so rectius valere cognovi, *e* & mihi ad scribendum manum quodam modo esse referatam. Pro quâ re meliores tibi opto processus. Nâ etsi secundum mores ac natalis tuos honorem culmen indeptus es; necdum tamen perfectum præmium debitamque mercedem tibi fortuna restituit. Quæ etsi in te magna contulerit, numquam tuum æquabit meritum. Nunc redeo ad verba solemnia, quibus salutationis officium de more persolveas. mutuum munus exopto. intelligis enim vicissitudine scribentium animos incirari. Vale.

*c Ita correxit  
Merc. Sch. ex  
ductu Mss.*

EPIST.

SYMMACHUS PROTADIO.

**E**XTANT in monumentis Sallustianis Africani Sallustius. litteræ, quas Iugurtha post excidium Numantium ad Micipsam testes decoris sui pertulit. Has ego in præsentia fratris nostri Florentini nomine ad verbum mandandas paginis puto: quia ut ambo in negocijs suis pari gloria splenduerunt, ita utriusque virtuti idem testimonij honor congruit. Et illum quidem Scipio Regi Numidæ volens reddidit: nos inviti tanto ornameto tibi cedimus. Fatendum quippe est, in gratiam tuam factum, ut hunc abire pateremur. De me, si quid pro amicitia postulas edoceri, erit quaesitorum index, qui rerum mearum arbiter fuit. Tantum epistolæ meæ crede, quod valeam, cuique diligentiam colam, quam mihi de te invicem fides æmula pollicetur. Vale.

EPIST. XXV.

SYMMACHUS PROTADIO.

**D**ESIDERAVI litteras tuas adventantibus multis, quos mihi sermonem tuum præsumpseram tradituros. Sed ubi expectationem meam spes a ista frustrata est, ultro etiam alloqui studui, ut te exemplo officij ad curam similem provocarem. Quæso igitur, ne amicitia vigorem languere, & munia frigere patiaris, quæ impatienter requiro; licet noverim diligentiam circa me tuam, etiam cum scripti abstunens sis, fido animo contineri. Vale.

a Sic omnes  
libri scripti &  
cusi.

EPIST. XXVI.

SYMMACHUS PROTADIO.

**A**MPLISSIMA redundo lætitiâ, cum video litterarijs officijs meis honorem parilem non negari; atque idè exercendi stili amore b destimulor. Neque enim fas est, torpere studium, quod æqua benigni-

b Ita vetus  
cod. Iureti &  
Ms. Gif. Fuld

nignitas compensatione gratiæ muneratur. Plura vellem; sed verecundiam tuam nimio laudis excursu non oportet onerari. Vale, & amicitiam, sicuri facis, in exemplum tuere. Nos etsi elegantiam sermonis impares sumus; constantiam religionis pares esse nitentur. Iterum Vale.

## EPIST. XXVII.

SYMMACHVS PROTADIO.

**V**T desidem scribendi sæpè accusas. Quid doleam magis, nescio. Sermo omissus amicitiam negligentiam videtur arguere, parcus infantiam. Malo tamen ingenio meo convivium, quam moribus facias; quibus, quandiu ipse mei sum memor, obijcere tui oblivionem non potes. Castigasti item, quod te fratribus tuis dicendam salute confociem. Sum quidem loquendi pauper, & tenax cartulæ. *a* Sed te mihi dare vitio non oportet, quod illos constat amplecti. Facit autem lex Curiæ nostræ, ut majoris apud me numeri antister auctoritas. Quid si vos unà ad mensæ genialitatem vocarem? Nolles eodem cum fratribus thoro accipi? Nec invideris, si *b* unius epistolæ creditor, questum quodammodo de vobis usuræ triplicis exerceo. Nihil enim mihi à singulis pro altero solvitur. Aut cur mea officia dividi postulatis, qui ad exprobandum vestra conjungitis? Vale.

*a Sic Ms. Pith.*

*b Ita correxit Lell. & sequitur est Sch.*

## EPIST. XXVIII.

SYMMACHVS PROTADIO.

**I**NGENIA humana prompta ad arguendum esse omnibus liquet. Sed tu qui inter bona rata numeraris, omitte sectari per naturam faciliora; & defensionem longi silentij mei suscipe, quæ abundat plurimis justitiæ patrocinijs; *c* si contempleris ad viciniam Rheni, à quâ nunc & optimus Princeps, & potissimus magistratus abest, nullum nostrarum partium *d* interea loci commutare. Fors fuit, an quis tantum vi-

*c Ita totum hunc locum restituit Lell. & serè sic habent Mss. Gif. Fuld.*  
*d Hac absunt a Mss.*

obie

LIVIA  
obtinere  
ciscum  
comit  
tur  
redeg  
sequun  
causa  
expol  
mea,  
amicit  
rum in  
tiaz in  
xas ep  
tum in  
dem fu  
inopia  
anni  
terea  
scribin  
ter loc  
fortuna  
salutis  
papyr  
ciar ali  
Opto  
vices,

S  
tra de  
oratio  
eiur  
enim  
Com

ob rem privatam mihi ignoratus arripiat. Tibi proficiscentium Romam maior facultas. Primum, quia in commune imperij caput undique gentium convenitur: tum quod clementissimum Principem in hac parte degentem, varia omnium desideria, vel necessitates sequuntur. Et tamen quum tabellarios tibi plures causæ offerant; & quæ à stilo temperas, nec ullâ à nobis expostulatione perstringeris. Facit enim securitas mea, ut diligere me etiam à tacente non ambigam, Ergò amicitia nostræ fiducia non ex litteris pendeat. Illarum intervalla fors facit. Fides autem mutua diligentia indignatur linguæ assertionē. Ad hoc etiam prolixas epistolas petis, tanquam facturus periculum, quantum in scribendo canâ ætate profecerim. Semper quidem similis arenibus rivulis, laxiores ripas refugi, ut inopiam brevitatis affecta celaret. Nunc graves quoque anni, si quid de pectore meo stillabat, ebiberunt. Præterea a nihil argumenti suppetit ad propaganda, quæ scribimus. Nosti ocium meum, de quo apud te largiter loqui utriusque fastidium est. Magnis negocijs plura verba conveniunt. Nobis idem sit linguæ modus, qui fortunæ est. Mallet, Aborigenum more, dictionem salutis æternæ ligno aut corticibus scribere. Ægyptus papyri volumina bibliothecis foroque texuerit. Sufficiat aliquando celebrandæ amicitia; Si vales, bene est. Opto has ipsas, quas tu breves quæreris, salutationum vices, dum absumus, inter nos longum manere. Vale.

## EPIST. XXIX.

SYMMACHUS PROTADIO.

**S**PERO te, ut fando didici, ad *b* vicinia venturum. Fors suat, an vera compererim. Ego tamē, vel tradendas coram tibi à fratre nostro Minervio duas oratiunculas meas, vel mittendas in patriam fidelitati eius ingessi. Parcus esse in hac epistolâ debeo. *c* Illis enim, quæ legenda suscipies, amor avarus explebitur. Commoneo tamen, ne orationis unius titulo mute-

*a Sic optimè  
Luretus. Mss.  
nihil sani hic  
habent.*

*b Ita Ms.  
Lur. Bith.*

*c Sic emendavit Luret.*

tur de me existimatio tua. Nam repudiata censura gravat nos principid, solâ argumenti inspectione. Sed ubi dicta legeris, cum sententiâ meâ in gratiam reverteris. Hanc partem, quæ tempestate reiecta est totius Ordinis nostri antetulit auctoritas; ne sub specioso nomine fores impotentiaë ambire solitis panderentur. Plures utilitatis & honestatis assertiones in ipso corpore orationis invenies. de utroque opere iudicium tuum cura nostra desiderat. Vale.

## EPIST. XXX.

## SYMMACHUS PROTADIO.

**S**ILENTII inter nos simile scis esse delictum: atque idèd iniuste mihi culpæ datur, quod utrique commune est. Et tamen defensio mihi suppetit: quia nec profectioes commeanium notescunt; & tu non iisdem sedibus immoraris: dum aut Treviros civica religione, aut quinque provincias ocij voluptate committas. Mihi est Romæ jugis statio; & maior nunc causa residendi, ex quo me viri excelsi germani tui præsentis & cura retinet, & iuvat gloria. Unâ igitur viâ sociare scripta potuisti, quæ frater & fratri æquandus acciperent. Quod à te gaudeo a vel serò curatum. Ne tamen cum à litteris temperares, ullam decessionem diligentiaë in me tuæ factam putavi. Tanta est enim securitas veræ amicitiaë, ut de suâ fide æstimationem mutui amoris assumat. Plura in hunc modum dicere piget. Quare transeo ad eam sermonis tui partem, quæ orationum mearum desiderium videtur attingere. Ais in manus tuas scripta nostra venisse fratre nostro Minerivio proditore, qui frivolis meis litteratâ potius curiositate, quàm iustâ delectatione non abstinet. Si tibi tantùm ocij est, ut ad fastidium detergendum nonnulla etiam b insulsa conquiras: quicquid stilo elaboravimus, e exhibebo; securus veniaë, quam mihi spondet amimi tui caritas. Pone præterij, quod loco principe accusare debueram; itane epistolarum nostrarum sim-

a Ita ex Mss.  
Ist.

b Sic retineo  
ex vulg. Mss.  
habent falsa.  
c Ita in Mss.

M

ducere  
pecta  
omni  
revert  
prot  
si et  
venit  
offici  
a Sed  
Sperat  
Vale

C

plen  
reus  
coni  
atq  
tur  
& c  
ali

simplex usus intetijt, ut paginis tuis lenocinia ævi præsentis anteferas? Redeamus quin ergo ad infucatos nominum titulos; & cùm dicitur aut redditur salus, nihil ipsis vocabulis nostris honoratius ac bládus esse ducamus. Exemplo certè tibi sit epistola mea: quam si æmulari spreveris; & arrogantix notatus videbor, & cæteris aggregatus, quorum magnus suspectus in verbis est, nullus cultus in sensibus. Vale.

## EPIST. XXXI.

SYMMACHUS PROTADIO.

**M**EDIOLANUM te idem qui me Consul acciverat. Speravi quòd nos in unum votiva causa conduceret. Sed ubi per valetudinem defuisti, ægerrimè expectati gaudij dispendium tuli. Nunc peractis supra omnium magnanimitatem Cõsularibus festis, Romã revertor; quò se amplissimus magistratus venturum protinus genere adstipulante promisit, Quàm vellem, si etiam in solidum redit sanitas, compensares adventu veniam superiorem? atque unã viã & Senatui deferres officium voluntarium, & Consuli debitum solveres. *a* Sed unde mihi optare tantum, cùm frustrà fuerit sperasse leviora? Quandiu venatui togam præferes? Vale

*a* Ita emendavit Sc. ex libb. Mss. bene. Nota formulam: Vnde mihi optare? quòd usus Propert. lib. 2.

## EPIST. XXXII.

SYMMACHUS PROTADIO.

**C**RESCERE inter nos cottidiè amoris debitum volo. Sed epistolis tuis nihil opto debere, quæ mihi plerùmque exprobrantur, ut desidi. Ergò geminis literis tuis non simul mihi redditis, pari numero, sed coniunctâ emissionè respondeo. Valemus, quantum ætas admittit declivis in senium. Rarò nobis ager visitur, sed multò rarior est usus legendi. Tibi & rusticari & erudiri plurimùm licet. Inde est, quòd nos frequenter alloqueris: quia omne tẽpus, ut quærat<sup>r</sup> ingenio ocio

*Eleg 7. Vnde mihi patriis natos præbere triumphis? Restat etiam apud Aul. Terentii, Arno.*

*a Ita ex Mss.  
emendat Sch.  
Vide simi-  
lem locutionem  
lib. 3. Epist.  
16. & lib. 9.  
Ep. 83.*

vindicatur. Sed fiducia tua audacia nostra non cessavit.  
Haurias licet monumenta piscorum, & ipse paginis edis-  
cenda comitras. & Sollicitabo tamen arenis verbis  
scripta istius, quem amore & iudicio me legere necesse  
est, ut compensem illorum damna quæ negiugo. Vale.

## EPIST. XXXIII.

SYMMACHUS PROTADIO.

**D**ELECTARISEPISTOLIS MEIS. Credo. Hinc est,  
quod eas & sæpè & ardentè effragitas. Sed non  
statim mereor desidis notam, si nequeo tui amoris in  
me avaritiæ satisfacere. An infenabili amicitia memo-  
riam per silentium putas? Cave talia de *b* animis opi-  
nari, quorum æterna iudicia sunt. Habet enim pluri-  
mum *c* ponderis fides, & alligata voluntario *d* sacra-  
mento stili admonitione non indiget. Hæc à me tibi  
non semper scripta sunt. Nec tamen desetis invetera-  
tam querelam. Quid si præstat longum tacere? Non  
vides oracula olim locuta desisse, nec ulias in antro  
Cumano litteras legi, Dodonam loqui frondibus, nec  
de spiraculis Delphicis ullum carmen audiri? Patere  
igitur, ut homullus Promethei manu fictus mandare  
cesssem papyro, quæ dudum in vaturn folijs non legun-  
tur. Nolo tamen denunciatum tibi à me silentium su-  
spiceris. Tenebo in scribendo tantam mensuram  
temporis, quantum inter nos locis absumus. Tu quo-  
que impatientiam vince ratione. quæ non finit, ut tibi  
cotidie litteræ meæ in viciniâ Rheni posito à nostro  
Albulâ deferantur. Vale.

## EPIST. XXXIV.

SYMMACHUS PROTADIO.

*Ita Lect.  
Ms. Gif. &  
Fuld.*

**M**AGNI sunt quidem fructus, quos de litteris tuis  
capio. Sed sunt uberores, <sup>dam</sup> e per communium  
fætrum manus transeunt. Singulicem scriptis tuis  
de suo aliquid adponunt. Tibi igitur acceptum fero  
quic.

quicquid ex omnium ore conquirō. Sed rursus expende, quanto labore respondeam tot ingeniorum sublimium varietati. Nam pares estis, nec tamen similes. Ergo non minorem mihi rependenda afferunt difficultatem, quàm accepta dulcedinem. Hanc omnibus humanis gaudijs legem natura dixit, ut curæ voluptatem sequantur. *a* Natæ subolis primus parentes dies hilarat, mox pij merus brevem gratiam fungant. Honor in exordijs latus est, dehinc animos laborum æstus ingreditur. Longum fiat, si pergam similia contexere. *b* Etiam ea mihi advertendum est, quas sit de tanto viro dicere. Temerè jurasti. Mandari enim perituræ chartæ epistolas quereris, & *c* alligasti sacramento enorme iudicium. Itane meludos facis, ut quæ apud te incuriosius loquor, *d* in stili caudices, aut tiliæ pugillares censeas transferenda, ne facilis senectus papyri scripta corrumpat? Et Martiorum quidem vatium divinatio caducis corticibus inculcata est. Monitus Cumanos lintea texta sumpserunt: Tu etiam ferricis voluminibus Achemenio more infundi litteras meas præcipis. Magna sunt auctoritatis tuæ pondera, nec possum gratiosum putare, quod tu juratus allegas: sed dum me rursus inspicio, labascit fides, & refragatur testimonio conscientia. Ita quod credibile persona Judicis facit, diffidentia respuit audientis. Igitur solus ambigua submovebis, si amorem tuum posthac parcius loqui de laudibus meis iusseris. Vale.

## EPIST. XXXV.

SYMMACHVS MINERVIO.

**O**BREPISTI verecundiæ meæ, ut prior scriberes: vadatum me tibi hoc munere velim credas. Sed non fero, ut ædes quodammodo amicitia novus saluator adisse videaris. Jamdudum virtutes tuas pares fraternis in pectoris mei possessionem recepi. Crevisisti etiam pro parte legitimâ paternæ in me familiaritatis e successione, licet singulis vobis soliditas

L 3

mei

*c* Lectio hæc est Iureti adproba.

mei amoris accesserit: quia bona animi et si spargi in plures putantur, unicuique tamen plena & indivisa proficiunt. Præterea cum palatinæ eloquentiæ militares, porrexi amicitiaæ tuæ dexteram. Quare tot tantisque pignoribus annexi, non æstimemus de epistolarum tyrociniis charitatis ætatem. Nā ut animus celerior est litteris; ita prius fuit amare, quàm scribere. Vale.

## EPIST. XXXVI.

SYMMACHUS MINERVIO.

**P**OST QUAM te Mediolanum venisse asseveratio commentium palam fecit; speravi de proximo litteras tuas: sed ubi elusa est expectatio mea, nec successit ullum spei precium; præsumptum de te officium operi meo vendicavi. Auxit præterea scribendi causam vir spectabilis frater meus Bassus, qui paulisper avulsus à nobis, transponi à *a* me in pectus tuum debuit. Adieci alteram paginam reddendam germano tuo, cum tibi fors in patriam reditum secundaverit. Asperserat nos ille jamdudum facundiæ suæ floribus, & Galliarum prisca monumenta *c* jucundo ocio exscribenda mandaverat. Optatò accidit, ut ei per te utrumque reddatur, honor epistolæ meæ, & expectatæ fructus historiæ. Vale.

## EPIST. XXXVII.

SYMMACHUS MINERVIO.

**P**AULUS amicus meus jamdiu ærario sacro militat, sed non pro gradu militiæ spectandus tibi. Nā probitate morum suorum mediocritatem vincit officij. Nec despexeris hominem, si numerum eius stipendiorum examines. Tardiores habet processus vercundia, quæ facit, ut intra merita sui honoris hæreat. Nec tamen pœnitet longum steterisse. tuo enim iudicio reservatus est, sub quo emergere maximum moræ precium. Cum igitur illi vitæ integritas, militiæ ætas suffragium ferat: dignum est, ut ad debitos fructus me precatore, te auctore perveniat. Vale. EPIST.

*a* Sic Lect. & Ms. Gif. Fuld.

*b* Vulgo additur sibi.  
*c* Sic bene Lectiss.

LIBER  
EPIST. X  
SYMMACHUS

**G**ADISTUM amicum  
rui vestigiis  
nus ei lectissimum  
stirpe nobilit. Si  
meum non pueri  
quiorum cum  
dixisse Vale.

SYMMA

**A**Milianum  
tum me  
tamen  
vicinis.  
colere  
si amicum  
illius

SYMMA

**S**I eodem  
amabam  
lectione  
meum  
que lo  
tug & p  
stam

SYMMACHVS MINERVIO.

*Comendat. id.*

**G**AUDENTIUS amicus meus in gremium patrocini  
tui confugit, vir omnibus rebus amari dignus. ge-  
nus ei senatorium est, mens & modestia origine sua e  
stirpe nobilior. Si fucio gratiæ infectum testimonium  
meum non putas, suscipe diligendum. longa obse-  
quiorum eius inspectio faciet, ut me iudices minora  
dixisse. Vale.

EPIST. XXXIX.

SYMMACHVS MINERVIO.

*Comend.*

**A**MA Flavianum dominum & filium meum, quan-  
tum me velle interpretaris: & si fieri potest, cer-  
tamen mecum de amore eius ingredi. Gaudebo, si  
viceris. Sed hoc mihi tunc probetur, quum & ipse te  
colere supra mensuram diligentiae meae coeperit. Nam  
si amicitia de mutuis constat officijs; facile erit, ut ex  
illius animo tuum metiar. Vale.

EPIST. XL.

SYMMACHVS MINERVIO.

*idem*